## **C**apit. xxxij.

et latrones turpes lucatores sūt. lucri enim  
grā obprobria fūstiment. **Vñ a themistodes.**  
grauiissimos viros et reipu. curā gerentes za lu  
dis leuoribusq; solacijs arcendos decreuit.  
ne respuludere videtur. Ipse deniq; discebat  
sanc*t*is esse otiariz q̄ turpi solatiari. Ludos  
vero innoxios ad recreationē: a tpis deducti  
onem cristianis non nego. ut musicis instru  
mentis. ut videbis statim cum de musica age  
mus. que pmittuntur p loco a tpe.

**C**apitulū tricēsimū secundū de septia arte  
mechanica. vici medicina a de eius ne  
cessitate a utilitate et laudib. **Demū de**  
illius abusu laboribus a periculis.

**O**edicine vero aet fateor inter mechai  
cas nobilior est: tanq; a natura ipsa  
homīnib; donata. quāmo vīte hūane  
plurimū necessaria. atq; a deo immōli lauda  
ta a honorai iussa. qua corpori morbi curant.  
a vīte interstitia a seruātur. **Demiq;** ipsa hui  
artis naturalē inquisitio cōmendatissima est.  
Et ut paucis agam vīl ad modū a accōmoda  
medicina est. que nedū corpora ipsa curat sed  
liberiorez ad vacandū aim reddit. **Nā p̄ho te**  
ste. ex bona corporis valitudinē crescent vires

**¶  
liber p̄m⁹**

animi. et bona corpis dispositio animis iuuat.  
et ad op̄ia q̄q; dispositio fateor laudāda plu-  
rimū ars medicīe est. si bonū subiectū. si virtuti  
de dītu repit. si demiq; id ipsū sc̄ēdi genus opti-  
mū ac naturalib; sc̄ētib;. infallibilibus q̄ fun-  
damētis om̄ntū. p̄us medici addiscerēt q̄ ex-  
eq̄renē. Sicut em̄ ut aiunt vnuſquisq; id agit  
felicit̄ qd opt̄e nouit. ita q̄ p̄ncipia medicīne  
ignorat. cui ſimis ſanitas exiſtatrat ſanum  
egrum reddat necesse eſt. Vidi ego plurimos  
heri aromatarios. hodie medicos. heri barba-  
ri rafiores. hodie morborū grauiū c̄ſores. heri  
herbas cetera q; materialia in apothecis com-  
mifcetes. hodie in p̄ncipū aulis morbos iudica-  
tes. Si enī etiā ſanādo vir nomē boni medici  
qſq; assumit. quonā pacto necādo medicādi  
titulū vendicabit. Quibus dā itaq; h̄ijs ſimili-  
bus me aliquā febricitātem viſitātib;. atq; re-  
media pollicētib;. Si et causas morbi iudicare  
conatātib;. illud ad Philippū ut in actib; aploꝝ  
legim⁹ dicebā. Putas ne intelligis que dicas  
Quibus dicentib;. Etiam ego iterum cū eodez  
eunuchō ad debam. quomō ſcire poteris. cum  
aliquis te non docuerit. Mira certe res eſt ut  
enī inquit Hierom⁹ fullones. metallarij.  
fabri. lignoz c̄ſores. ipſa quoq; vilia officia  
exercentes. absq; dptore eſſe nō poſſunt. nec

## Cap. xxxij.